PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

CNPJ 83.211.391/0001-10

GABINETE DA PREFEITA

RUA ACRÍSIO SANTOS – CENTRO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº. 255/2023-GAB/PMSDA

“Dispõe sobre a nomeação do Pregoeiro e da equipe de

apóio”

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ, no exercício de

suas atribuições legais conferidas pelo Cargo e Lei Orgânica do Município de São Domingos do Araguaia.

Considerando o art. 3.º, inciso IV e § 1º da Lei Federal n.º 10.520/2002 e a necessidade de nomear os

pregoeiros e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia – Estado do Pará.

RESOLVE:

Art. 1º Designar para atuar como pregoeiro Oficial do Município de São Domingos do Araguaia, a Sra. Janelma

Alves da Silva, portadora da Carteira de Identidade (RG) n.º 6026117-SSP/PA e regularmente inscrita no

CPF/MF n.° 002.654.502-09, para atuar em Licitações, na modalidade de Pregão Presencial e/ ou Eletrônico, no

âmbito da Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia – Estado do Pará.

Parágrafo único. O pregoeiro tem a função de receber, examinar e julgar todos os procedimentos relativos às

licitações na modalidade pregão.

Art. 2º Ficam designados para atuarem como membros da Equipe de Apoio em Licitações na modalidade

pregão, no âmbito da Prefeitura Municipal de São Domingos do Araguaia, os seguintes servidores públicos

Municipal:

I – Joaquim Cezario Pereira Junior – servidor contratado - portador do CPF/MF n.º 930.685.143-04.

II – Lucimar da Rocha Lima – servidora efetiva – portadora do CPF/MF n.º 675.776.442-34.

III – Josivaldo de Jesus Silva – servidor efetivo – portador do CPF/MF n.º 731.339.222-20.

Parágrafo único – O edital indicará os membros da equipe de apoio para atuarem no certame, com no mínimo

dois integrantes.

Art. 3º A investidura na função de pregoeiro se dará pelo período que administração achar conveniente.

Art. 4º Fica revogada a Portaria nº. 194/2022-GAB/PMSDA.

Art. 5º Os efeitos desta Portaria, retroagirão ao dia 02 de Janeiro de 2023.

Art. 6º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se Registra-se e Cumpra-se

Gabinete da Prefeita Municipal de São Domingos do Araguaia-PA, 12 de Janeiro de 2023.

ELIZANE SOARES DA SILVA

PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

PUBLICADO EM 12 DE JANEIRO DE 2023

		2023-01-12T11:20:11-0300
	ELIZANE SOARES DA SILVA:64608158287